

Butlerns bästa tid är nu

Av **STINA OLLILA** | stina.ollila@di.se fredag 22 januari 2016 kl. 18:38

Downton Abbey har fått alla att vilja ha en Carson. Butlern är en av Storbritanniens hetaste handelstrender och de bäst betalda tjänar över en miljon kronor.

» Tv-serien Downton Abbey skildrar en era som är förbi för länge sedan. Samtidigt är Mr Carsons butlerliv, med vita handskar och silverputs, mer stilfullt än någonsin.



Storbritannien betalar enorma pengar till sina bästa butlers.
TT

Butleryrket är på uppgång och i Storbritannien, där hemhjälp har blivit en av de hetaste handelstrenderna, tjänar de bästa över en miljon kronor om året, skriver [BBC](#).

"De bästa butlers väljer snarare sin arbetsgivare än tvärtom, och oftast inom aristokratin", säger Sofie Krook, ägare till och grundare av Maid in Sweden, som tillhandahåller hushållsnära tjänster.

Varje år utbildas nära 400 butlers i Storbritannien och hälften av de jobbar utomlands. Rika arbetsgivare i Mellanöstern, Asien och Ryssland uppskattar en butler som har god kunskap om formella klädkoder och sociala regler vid middagsbordet.

"Du måste veta när du ska hålla dig i bakgrunden, inte vara påträngande, och vara respektfull mot din arbetsgivares tid och utrymme, för att alltid garantera hans bekvämlighet och att hushållet går som en klocka", säger John Deery, superbutler, till [BBC](#).

"Du måste vara på tårna, väldigt lojal, och du har inte så mycket privatliv. Men jag måste säga att jag älskar det", fortsätter han.

I Sverige har Downton Abbey fått många att drömma om hemhjälp, men få svenskar förstår den stora skillnaden mellan en butler och någon som hjälper till med praktiska saker i hemmet.

"En butler har en mångårig utbildning som få i Sverige är beredda att betala för. Svenskar håller precis på att vänja sig vid hjälp i hemmet. En butler är kvalificerad hjälp i hemmet", säger Sofie Krook, och påpekar att det är förklaringen till varför den brittiska trenden inte har nått Sverige.

"En butlers uppgift är att ha ansvar för all personal i ett hem, som oftast ett stort hushåll. Butlern är den som planerar mat och dryck och ser till att det blir serverat enligt konstens alla regler. En maid utför städning, tvätt, strykning", fortsätter hon.

Vid jämförelse av prislapparna är det tydligt att den som vill delegera ansvaret för hemmet får betala lite mer, jämfört med den som vill ha hjälp med praktiska saker.

"Kostnaden beror lite på hur många som jobbar i hemmet och hur omfattande uppgifterna är. Men i Sverige kostar en butler från 100.000 kronor i månaden. Det kan jämföras med våra maids som kostar från 210 kronor i timmen efter skattereduktion. Det bör även tilläggas att det inte går att få skattereduktion för en butlertjänst", säger Sofie Krook.